
MAP Českolipsko a Novoborsko II

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008645

Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost a rozvoj potenciálu 
každého žáka

Druhá multikulturní pohádka MŠ U Bílého králíka

„Niťař ze Swaffhamu“





Mateřská škola u Bílého králíka, s.r.o., 
Žizníkov, Česká Lípa



Hrajeme divadlo podle:



Cililink….



„Pozor! Pohádka začíná!“



„Niťař ze Swaffhamu“



„V dobách, kdy Londýnský most lemovaly obchody a 
krámky zleva doprava a zprava doleva…“



„… a losos proplouval mezi mostními oblouky
veliké řeky Temže“



„V těch dávných dobách žil v městečku jménem 
Swaffham chudý niťař.“



„Chodil dům od domu a prodával nitě“
„Kupujte nitě, hedvábné nitě!“ „Volával…“



„Ale časem se stalo, že už všichni měli doma plno nití  
a niťař žádné nové neprodal!“



„Co jen budu dělat…“ „ …lomil rukama.“
„ Musím uživit svou ženu.“



„Blížila se noc, uléhali se ženou ke spánku a oběma jim 
hlady kručelo v břiše.“ „Musíme rychle usnout, pak 

nebudeme cítit, že máme hlad.“



„Niťař usnul a spal tvrdě. Najednou k němu přišel sen a 
povídá ...“

„ Poslouchej niťaři, ve městě Londýně je velký most.“



„Niťař se probudil…“ „Co je to za hlas?“



„To jsem já, tvůj sen. Pospěš, neváhej a běž do 
Londýna. Tam najdi velký most a čekej. To ti změní 

život!“



„Niťař se rozloučil se svojí smutnou ženou a vyrazil na 
cestu…“



„Šel a šel, skoro si podrážky prošoupal. Až konečně 
dorazil do Londýna.“



„Řeka tam tekla mezi mostními oblouky…“



„ … a lososi zvědavě vyskakovali ven.“



„Snažil se prodávat nitě, ale nikdo si ho nevšímal!“
„Kupte si nitě, hedvábné nitě!“



„Najednou se u něj zastavili dva mladíci a spustili na 
něj zhurta.“



„Co tady děláš?“ „Ty nejsi z Londýna!“



„Nejsem, ale měl jsem sen, že když dojdu až do 
Londýna na velký most, tak mi to změní život.“



„Ty jsi ale trdlo. Sen je jen sen. Také mám živé sny, ale 
nejsem hloupý, abych se někam trmácel.“



„Zrovna tuhle se mi zdálo, že támhle někde ve 
Swaffhamu je na zahradě chudého niťaře zakopaný 

poklad. Ale nikam nepůjdu!“



„Jak to niťař uslyšel, na nic nečekal, ihned se vydal na 
cestu domů do Swaffhamu.“



„Doma na něj čekala žena.“ „Neseš peníze?“
„Nenesu, ale počkej, snad něco uvidíš.“



„Vzal rýč a běžel na zahradu. Kopal a kopal, a vykopal –
plný žejdlík zlaťáků.“ 



„Podívej, ženo, jsme boháči.
Ale…největší poklad, jsi stejně ty.“



„A tak se z chudého niťaře stal boháč. Ale nezpychl. 
Kdo ho v nouzi navštívil, neodešel nikdy s prázdnou.“ 



„Tak vidíte, děti. Niťař musel dojít až do Londýna, aby 
zjistil, že ten největší poklad na něj čeká doma.“



…a zazvonil zvonec, a pohádky je konec. Cililink…


